1,153,602,258.91 329,745,492.44 330,178,157.90 249.39% 283,867,347.21 283,867,347.21

股本（股） 200,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 33.33% 150,000,000.00 150,000,000.00

二、主要财务指标
单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.53 0.43 0.43 23.26% 0.40 0.40

稀释每股收益（元/股） 0.53 0.43 0.43 23.26% 0.40 0.40

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.51 0.36 0.36 41.67% 0.35 0.35

加权平均净资产收益率（%） 22.53% 21.26% 21.24% 1.29% 23.21% 23.21%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 21.52% 18.03% 18.01% 3.51% 20.68% 20.68%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.18 0.55 0.55 -67.27% 0.31 0.31

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.77 2.20 2.20 162.27% 1.89 1.89

   上海新时达电气股份有限公司 2010 年年度报告

第 7 页/共 96 页

三、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -18,262.89

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
10,123,620.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -523,080.42

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -5,042,921.32

所得税影响额 -680,943.07

少数股东权益影响额 -283,766.05

合计 3,574,646.25 -

   上海新时达电气股份有限公司 2010 年年度报告

第 8 页/共 96 页

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000,000 100.00% 10,000,000 0 0 0 10,000,000 160,000,000 80.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 4,000,000 0 0 0 4,000,000 4,000,000 2.00%

3、其他内资持股 150,000,000 100.00% 6,000,000 0 0 0 6,000,000 156,000,000 78.00%

 其中：境内非国有法人持股 1,955,325 1.30% 4,000,000 0 0 0 4,000,000 5,955,325 2.98%

   境内自然人持股 148,044,675 98.70% 2,000,000 0 0 0 2,000,000 150,044,675 75.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 40,000,000 0 0 0 40,000,000 40,000,000 20.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 40,000,000 0 0 0 40,000,000 40,000,000 20.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 150,000,000 100.00% 50,000,000 0 0 0 50,000,000 200,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

纪德法 0 0 42,932,865 42,932,865 首发承诺 2013年12月24日

刘丽萍 0 0 21,115,800 21,115,800 首发承诺 2013年12月24日

袁忠民 0 0 14,435,430 14,435,430 首发承诺 2011年12月24日

朱强华 0 0 14,435,430 14,435,430 首发承诺 2011年12月24日

纪翌 0 0 14,077,200 14,077,200 首发承诺 2013年12月24日

张为 0 0 12,029,520 12,029,520 首发承诺 2011年12月24日

魏中浩 0 0 5,357,145 5,357,145 首发承诺 2011年12月24日

王春祥 0 0 5,230,230 5,230,230 首发承诺 2011年12月24日

周凤剑 0 0 3,571,425 3,571,425 首发承诺 2011年12月24日

沈辉忠 0 0 3,486,825 3,486,825 首发承诺 2011年12月24日

蔡亮 0 0 3,486,825 3,486,825 首发承诺 2011年12月24日

胡志涛 0 0 1,743,420 1,743,420 首发承诺 2011年12月24日

   上海新时达电气股份有限公司 2010 年年度报告

第 9 页/共 96 页

朱斌 0 0 1,743,420 1,743,420 首发承诺 2011年12月24日

赵刚 0 0 1,202,955 1,202,955 首发承诺 2011年12月24日

上海科升投资有限公司 0 0 892,860 892,860 首发承诺 2011年12月24日

上海百硕商务咨询有限公司 0 0 686,610 686,610 首发承诺 2011年12月24日

彭胜国 0 0 532,860 532,860 首发承诺 2011年12月24日

张晋华 0 0 532,860 532,860 首发承诺 2011年12月24日

陈华峰 0 0 453,165 453,165 首发承诺 2011年12月24日

上海开悦商务咨询有限公司 0 0 375,855 375,855 首发承诺 2011年12月24日

马建雄 0 0 336,720 336,720 首发承诺 2011年12月24日

匡煜峰 0 0 176,010 176,010 首发承诺 2011年12月24日

钱伟 0 0 176,010 176,010 首发承诺 2011年12月24日

张丽芳 0 0 176,010 176,010 首发承诺 2011年12月24日

宫兆锟 0 0 154,575 154,575 首发承诺 2011年12月24日

金辛海 0 0 97,440 97,440 首发承诺 2011年12月24日

李伟 0 0 97,440 97,440 首发承诺 2011年12月24日

岑小燕 0 0 97,440 97,440 首发承诺 2011年12月24日

宋吉波 0 0 97,440 97,440 首发承诺 2011年12月24日

汤金清 0 0 97,440 97,440 首发承诺 2011年12月24日

党立波 0 0 97,440 97,440 首发承诺 2011年12月24日

姜海平 0 0 73,335 73,335 首发承诺 2011年12月24日

网下配售 0 0 10,000,000 10,000,000 网下配售 2011 年 3 月 24 日

合计 0 0 160,000,000 160,000,000 － －

二、股票发行及上市情况
1、2010 年 11 月 29 日，中国证券监督管理委员会以《关于核准上海新时达电气股份

有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可［2010］1723 号），核准本公司公开发行人

民币普通股股票不超过 5000 万股。本次发行采用网下向询价对象配售和网上资金申购定价

发行相结合的方式，其中网下配售 1000 万股，网上定价发行 4000 万股，发行价格 16.00
元/股。本次发行后，本公司总股本为 20000 万股。

2、经深圳证券交易所《关于上海新时达电气股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》（深证上［2010］423 号同意，本公司发行的人民币普通股股票于 2010 年 12 月 24 日

在深圳证券交易所上市，股票简称“新时达”，证券代码“002527”。其中：本次公开发行

中网上定价发行的 4000 万股股票于 2010 年 12 月 24 日起上市交易，网下配售的 1000 万

股股票于 2011 年 3 月 24 日起上市交易。
3、本公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况
（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 15,488

   前 10 名股东持股情况

   上海新时达电气股份有限公司 2010 年年度报告

第 10 页/共 96 页

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

纪德法 境内自然人 21.47% 42,932,865 42,932,865 0

刘丽萍 境内自然人 10.56% 21,115,800 21,115,800 0

袁忠民 境内自然人 7.22% 14,435,430 14,435,430 0

朱强华 境内自然人 7.22% 14,435,430 14,435,430 0

纪翌 境内自然人 7.04% 14,077,200 14,077,200 0

张为 境内自然人 6.01% 12,029,520 12,029,520 0

魏中浩 境内自然人 2.68% 5,357,145 5,357,145 0

王春祥 境内自然人 2.62% 5,230,230 5,230,230 0

周凤剑 境内自然人 1.79% 3,571,425 3,571,425 0

沈辉忠 境内自然人 1.74% 3,486,825 3,486,825 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资基金 1,199,997 人民币普通股

平安证券有限责任公司 1,190,009 人民币普通股

中信证券股份有限公司 840,045 人民币普通股

中国银行-招商行业领先股票型证券投资基金 699,969 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-005L-FH002 深 534,207 人民币普通股

陈德建 413,970 人民币普通股

米军安 407,890 人民币普通股

中钢期货有限公司 400,000 人民币普通股

虞宝木 399,200 人民币普通股

柳宏 398,403 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

  前 10 名股东中，第一大股东纪德法与第二大股东刘丽萍为配偶关系；第五大股东纪翌为纪德法与刘丽

萍之女；上述三名股东为一致行动人。

  此外，上述其他的前 10 名股东、以及前 10 名无限售条件股东之间无关联关系或一致行动。

（二）控股股东及实际控制人情况介绍
1、报告期内，控股股东及实际控制人未发生变更。

2、控股股东及实际控制人具体情况介绍
本公司控股股东为纪德法，现持有本公司股份 42932865 股，占总股本的 21.4664325%。